
 

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.09.2021.                                           sēdes protokols Nr.11.,  95.p.  

LĒMUMS Nr.250 

Par atļauju apmežot zemes vienības “*”,  

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, daļu          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja Personas, dzīvo *, Rīgā un Personas1, dzīvo *, Baldonē, 

Ķekavas novadā, iesniegumus (reģistrēti Skrīveru pagasta pārvaldē 13.08.2021. ar Nr.1.2-16.2/194 

un 23.08.2021. ar Nr.1.2-16.2-Š/196) par atļauju apmežot zemes vienības “*”, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, kadastra apzīmējums *, divus nogabalus ar platību 0,49 ha un 0,26 ha un, 

izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1.Saskaņā ar ierakstu Zemgales rajona tiesas Skrīveru pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.142 nekustamais īpašums “*”, kadastra Nr.*, pieder Personai un Personai, katrai ½ domājamā 

daļa. 

2.Saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra reģistra datiem nekustamais īpašums “*” sastāv 

no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu * 34,2614 ha platībā un * 0,3726 ha platībā. 

3.Saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra reģistra datiem zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu * lauksaimniecībā izmantojamā zeme 29,0835 ha, meži 4,4 ha, zem ūdeņiem 0,6 ha un 

citas zemes 0,1779 ha. 

4.Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” 

2021.gada 26.jūlijā izdotie Tehniskie noteikumi Nr.Z-1-18/1266 nosaka īpašās prasības, apmežojot 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi. 

5.Saskaņā ar Skrīveru novada domes 2020.gada 23.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 

„Skrīveru novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu * atrodas mežu teritorijā un 381.punkts nosaka, 

ka, paredzot lauksaimniecības zemju apmežošanu, jāizvērtē ainaviskie un ekoloģiskie aspekti. Dabā 

izvērtējot apmežoto platību, konstatēts, ka tā ir dabiski aizaugusi pļavas daļa un nav ainaviski 

vērtīga teritorija. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, saskaņā ar kuru 

pašvaldībām ir noteikts pienākums veikt teritorijas plānojuma administratīvo pārraudzību, un 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka pašvaldību tiesības noteikt zemes izmantošanas un 

apbūves kārtību saskaņā ar teritorijas plānojumu un saskaņā ar Skrīveru novada domes 2020.gada 

23.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 „Skrīveru novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 378. un 381.punktu, Lauksaimniecības un lauku 

attīstības likuma 10.panta piekto daļu, Meliorācijas likuma 4.pantu, 2012.gada 2.maija Ministru 

kabineta noteikumu Nr.308 “Meža atjaunošanas, meža ieaudzēšanas un plantāciju meža noteikumi” 

3.punktu un Administratīvā procesa likuma 65.panta pirmo daļu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.09.2021.  

atzinumu, atklāti balsojot: ar 13  balsīm “Par”  (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis 

Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars Lukss, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs),  "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut lauksaimniecības zemes apmežošanu ar plantāciju mežu nekustamā īpašuma “*”, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu *, 3.nogabalu 

0,49 ha platībā un 4.nogabalu 0,26 ha platībā saskaņā ar pievienoto shēmu (pielikums). 



2 

 

2. Lēmumu nosūtīt: 

2.1. Personai uz e-pastu: * un Personaiuz  

e-pastu: *; 

2.2.  Valsts meža dienestam uz e-pastu: *; 

2.3.  Valsts zemes dienestam. 

3.  Lēmums, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9.panta otro daļu, stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

4.  Lēmumu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu, var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses). 

Pielikumā: shēma uz 1 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 
 

 

mailto:inchuks7@inbox.lv
mailto:cinisi@inbox.lv
mailto:dace.gaide@selija.vmd.gov.lv

